
      Tabella N. 1    Tesserati Lombardi 
 
       id.Soc. Società     Sede   Regione Prov. Tot. TA TJ TO 
 
      1 9116   ASD Accademia Scacchi Milano     MILANO   Lombardia  MI  356  71  212  73 
      2  9033   S.D. SCACCHISTICA MILANESE     MILANO   Lombardia  MI  318  144  115  59 
      3  9001   A.S.D.C. SCACCHISTICO EXCELSIOR   BERGAMO   Lombardia  BG  128  34  80 14 
      4  9117   A.C.S.D. LA MONGOLFIERA   VIMERCATE   Lombardia  MI  90  21  44 25 
      5  9126   ASD Scuola Scacchi Cormano     CORMANO   Lombardia  MI  87  17  53  17 
      6  9121   ASD Scuola Scacchi TORRE & CAVALLO  GARDONE VT.  Lombardia  BS 78  13  54  11 
      7  9114   A.D. SCACCHI 'CITTA' DI COMO'    COMO    Lombardia  CO  73  40  31  2 
      8  9007   SOCIETA' SCACCHISTICA BERGAMO    BERGAMO   Lombardia  BG  72  22  38  12 
      9  9029   FAMIGLIA LEGNANESE SEZ. SCACCHI   LEGNANO   Lombardia  MI  63  35  14  14 
      10  9133   ASD Chess Project       MILANO   Lombardia  MI  62  9  49  4 
 
(53 circoli in Lombardia) 
TA = Tessera Agonistica 
TJ = Tessera Junior 
TO = Tessera Ordinaria 
 
 
     Tabella N. 2     Tesserati in Italia 
       id. Soc. Società     Sede   Regione Prov. Tot. TA TJ TO 
 
      1 9116   ASD Accademia Scacchi Milano     MILANO   Lombardia  MI  356  71  212  73 
      2  9033   S.D. SCACCHISTICA MILANESE     MILANO   Lombardia  MI  318  144  115  59 
      3  17012  A.S.D. SCACCHI LUCCHESE   PICCIORANA   Toscana  LU  196  32  161  3 
      4  17016  C.S. MONTECATINESE SURYA   MONTECATINI TERME Toscana  PT  181  23 147  11 
      5  1009   A.D.LIBERTAS SCACCHI NERETO   NERETO   Abruzzo  TE  172  53  94  25 
      6  5015   CLUB 64 A.S.D.     MODENA   Emilia Rom. MO  150  41  72  37 
      7  7066   AS Quattro Torri     POMEZIA   Lazio  RM  149  51  90  8 
      8  9001   A.S.D.C. SCACCHISTICO EXCELSIOR  BERGAMO   Lombardia  BG  128  34  80 14 
      9  20059  A.D. SCACCHI VALPOLICELLA S. MARIA  NEGRAR   Veneto  VR  127  20 106  1 
      10  20031  CS Vicentino Palladio    VICENZA   Veneto  VI  119  27  76  16 
      11  6006   SOCIETA' SCACCHISTICA TRIESTINA  TRIESTE   Friuli V.G. TS  117  38 68  11 
      12  12024  A.D. SOCIETA' SC. TORINESE   TORINO   Piemonte  TO  117  69  48 
      13  8016   A.D. SCACCHISTICA IMPERIESE   IMPERIA   Liguria  IM  117  33  82  2 
      14  16009  A.D. UNIONE SCACCHISTICA TRENT.  TRENTO   Trentino  TN  114  22  90  2 
      15  5005   A.D. CIRCOLO SCACCHISTICO ESTE C.FERRARA   Emilia Rom. FE  109 29  66  14 
      16  10014  A.D. CIRCOLO DORICO SCACCHI   ANCONA   Marche  AN  108  6  92  10 
      17  5004   CIRCOLO SCACCHISTICO BOLOGNESE  BOLOGNA   Emilia Rom. BO  108 62  42  4 
      18  4038   A.D. SCACCHISTICA PARTENOPEA   NAPOLI   Campania  NA  103  53  45  5 



      19  1015   A.D. SCACCHI VESTINA D’ALIPRA  PENNE   Abruzzo  PE  101  8  85  8 
      20  15021  A.S.D.SCACCO CLUB MAZARA DEL V.  MAZARA D/VALLO  Sicilia  TP  97  6 86  5 
      21  7010   A.D.ACC. SCACCHISTICA ROMANA   ROMA    Lazio  RM  96  70  8  18 
      22  12016  A.D.C.SCACCHISTICO ALFIERI   TORINO   Piemonte  TO  96  36  57  3 
      23  15044  A.D. SCACCHI LILYBETANA   MARSALA   Sicilia  TP  90  20  60  10 
      24  9117   A.C.S.D. LA MONGOLFIERA    VIMERCATE   Lombardia  MI  90  21  44 25 
      25  13023  A.S.D. ACCADEMIA SALENTINA D.  PISIGNANO DI V.  Puglia  LE 89  26  60  3 
      26  12049  S.D. SCACCHISTICA SAVIGLIANESE  SAVIGLIANO   Piemonte  CN  88  16 69  1 
      27  20036  CS Vergani Montebelluna   MONTEBELLUNA  Veneto  TV  88  11  73  4 
      28  9126   ASD Scuola Scacchi Cormano   CORMANO   Lombardia  MI  87  17  53  17 
      29  21026  AMATEURSPORTVERE IN SCHACHAKADE  MERANO   Bolzano  BZ  87  5  73  9 
      30  8023   A.S.D.G.SC. PONENTE MERLINO   GENOVA   Liguria  GE  83  14  65  4 
 
(359 circoli in Italia) 
 
 
     Tabella N. 3  Tesserati Giovanili Lombardi 
       id. Soc. Società      Sede  Regione Prov. Tot. TA TJ TO 
 
      1  9116   ASD Accademia Scacchi Milano   MILANO  Lombardia  MI  356  71  212  73 
      2  9033   S.D. SCACCHISTICA MILANESE   MILANO  Lombardia  MI  318  144  115  59 
      3  9001   A.S.D.C.SCACCHISTICO EXCELSIOR  BERGAMO  Lombardia  BG  128  34  80 14 
      4  9121   ASD Scuola Scacchi TORRE & CAVALLO GARDONE Vt. Lombardia  BS 78  13  54  11 
      5  9126   ASD Scuola Scacchi Cormano   CORMANO  Lombardia  MI  87  17  53  17 
      6  9133   ASD Chess Project    MILANO  Lombardia  MI  62  9  49  4 
      7  9117   A.C.S.D. LA MONGOLFIERA   VIMERCATE  Lombardia  MI  90  21  44 25 
      8  9007   SOCIETA' SCACCHISTICA BERGAMO  BERGAMO  Lombardia  BG  72  22  38  12 
      9  9114   A.D. SCACCHI 'CITTA' DI COMO'  COMO   Lombardia  CO  73  40  31  2 
      10  9130   A.S.D. IL CASTELLETTO    MILANO  Lombardia  MI  44  2  30  12 
 
 
 
   Tabella N. 4       Tesserati Giovanili in Italia 
     id. Soc. Società      Sede  Regione Prov. Tot. TA TJ TO 
 
      1  9116   ASD Accademia Scacchi Milano   MILANO  Lombardia  MI  356  71  212  73 
 2  17012  A.S.D. SCACCHI LUCCHESE   PICCIORANA  Toscana  LU  196  32  161  3 
      3  17016  C.S.  MONTECATINESE SURYA   MONTECATINI Toscana  PT  181  23 147  11 
      4  9033   S.D. SCACCHISTICA MILANESE   MILANO  Lombardia  MI  318  144  115  59 
      5  20059  A.D. SCACCHI VALPOLICELLA S. MARIA  NEGRAR  Veneto  VR  127  20 106  1 
      6  1009   A.D. LIBERTAS SCACCHI NERETO   NERETO  Abruzzo  TE  172  53  94  25 
      7  10014  A.D. CIRCOLO DORICO SCACCHI   ANCONA  Marche  AN  108  6  92  10 



      8  7066   AS Quattro Torri     POMEZIA  Lazio  RM  149  51  90  8 
      9  16009  A.D. UNIONE SCACCHISTICA TRENTINA  TRENTO  Trentino  TN  114  22  90  2 
      10  15021  A.S.D.SCACCO CLUB MAZARA DEL V.  MAZARA D.V. Sicilia  TP  97  6 86  5 
      11  1015   A.D. SCACCHI VESTINA D’ALIPRA  PENNE  Abruzzo  PE  101  8  85  8 
      12  8016   A.D. SCACCHISTICA IMPERIESE   IMPERIA  Liguria  IM  117  33  82  2 
      13  9001   A.S.D.C. SCACCHISTICO EXCELSIOR  BERGAMO  Lombardia  BG  128  34  80 14 
      14  20031  CS Vicentino Palladio    VICENZA  Veneto  VI  119  27  76  16 
      15  20036  CS Vergani Montebelluna   MONTEBELLUNA Veneto  TV  88  11  73  4 
      16  21026  AMATEURSPORTVERE IN SCHACHAKADE  MERANO  Bolzano  BZ  87  5  73  9 
      17  5015   CLUB 64 A.S.D.     MODENA  Emilia Rom. MO  150  41  72  37 
      18  12049  S.D. SCACCHISTICA SAVIGLIANESE  SAVIGLIANO  Piemonte  CN  88  16 69  1 
      19  14017  A.D. SCACCHI OZIERESE    OZIERI  Sardegna  SS  80  2  69  9 
      20  6006   SOCIETA' SCACCHISTICA TRIESTINA  TRIESTE  Friuli V.G. TS  117  38 68  11 
      21  5005   A.D. CIRCOLO SCACCHISTICO ESTE  FERRARA  Emilia Rom. FE  109 29  66  14 
      22  8023   A.S.D.G. SC. PONENTE MERLINO   GENOVA  Liguria  GE  83  14  65  4 
      23  15044  A.D. SCACCHI LILYBETANA   MARSALA  Sicilia  TP  90  20  60  10 
      24  13023  A.S.D.ACCADEMIA SALENTINA DEGL.  PISIGNANO  Puglia  LE 89  26  60  3 
      25  4001   A.D. STABIA SCACCHI    CASTELLAMARE Campania  NA  79  15  59  5 
      26  12006  A.D.SCACCHI SEMPRE UNITI   ASTI   Piemonte  AT  77  16  59  2 
      27  14037  ASD NUOVO MOVIMENTO SCACCH.CAGL.  CAGLIARI  Sardegna  CA 75  7  59  9 
      28  17034  A.S.D. APUANA SOLOSCACCHI   MASSA  Toscana  MS  72  13  59 
 
 
 
 Tabella N. 5           Tesserati Agonistici 
       id. Soc.  Società      Sede  Regione Prov. Tot. TA TJ TO 
 
      1  9033   S.D. SCACCHISTICA MILANESE   MILANO  Lombardia  MI  318  144 115  59 
      2  9116   ASD Accademia Scacchi Milano   MILANO  Lombardia  MI  356  71  212  73 
      3  7010   A.D. ACC.SCACCHISTICA ROMANA   ROMA   Lazio  RM  96  70  8  18 
      4  12024  A.D. SOCIETA' SC. TORINESE   TORINO  Piemonte  TO  117  69  48 
      5  5004   CIRCOLO SCACCHISTICO BOLOGNESE  BOLOGNA  Emilia Rom. BO  108  62 42  4 
      6  7088   A.S.D. ITALIANA CLUB SCACCHISTI.IT  VEJANO  Lazio  VT  81  58  9  14 
      7  1009   A.D. LIBERTAS SCACCHI NERETO   NERETO  Abruzzo  TE  172  53  94  25 
      8  4038   A.D. SCACCHISTICA PARTENOPEA   NAPOLI  Campania  NA  103  53  45  5 
      9  7066   AS Quattro Torri     POMEZIA  Lazio  RM  149  51  90  8 
      10  8007   S.D. SCACCHISTICA L. CENTURINI  GENOVA  Liguria  GE  62  47   15 
 
 
  
 



 Tabella N. 6        Tesserati per Provincia 
       Provincia Prov.  Regione Tot. TA TJ TO 
 
      1  MI   Milano   Lombardia  1118  403  494  221 
      2  RM   Roma    Lazio  783  401  274  108 
      3  TO   Torino   Piemonte  563  243  254  66 
      4  NA   Napoli   Campania  449  143  229  77 
      5  GE   Genova   Liguria  337  138  167  32 
      6  PA   Palermo   Sicilia  295  91  180  24 
      7  VE   Venezia   Veneto  286  144  90  52 
      8  CA   Cagliari   Sardegna  274  77  163  34 
 9  AN   Ancona   Marche  267  62  162  43 
      10  MB   Monza Brianza  Lombardia  254  119  76  59 
 
 
 Tabella N. 7  Tesserati per Regione 
       Regione  Tot.  TA  TJ  TO 
 
      1  Lombardia   2339   974   924   440 
      2  Piemonte   1141   416   565   158 
      3  Sicilia   1065   335   551   179 
      4  Lazio   1058   556   361   141 
      5  Veneto   1045   426   454   165 
      6  Toscana   910   316   484   110 
      7  Emilia Romagna  767   308   298   161 
      8  Campania   649   231   276   142 
      9  Puglia   644   185   309   150 
      10  Marche   615   158   335   122 
      11  Abruzzo   554   125   305   124 
      12  Sardegna   544   129   343   71 
      13  Liguria   533   228   253   52 
      14  Friuli V.G.  506   197   202   107 
      15  Calabria   305   74   155   76 
      16  Trentino   252   77   165   10 
      17  Bolzano   167   55   99   13 
      18  Umbria   160   65   71   24 
      19  Basilicata   156   45   80   31 
      20  Valle Aosta  56   18   32   6 
      21  Molise   29   20   8   1 
 
          13495  4938   6270   2283 


